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Protokół nr XXXIV/1/2013 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 20.06.2013r. 

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia XXXIV sesji 
Rady Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15-tu radnych                         
(na 15-osobowy ustawowy skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy 
może podejmować prawomocne uchwały. 

Przywitał Radnych Rady Gminy i zaproszonych Gości. Zwrócił się do radnych                  
z pytaniem: Czy mają uwagi do protokołu z poprzedniej sesji  Rady Gminy, odbytej   w dniu  
28 maja 2013r? Radni nie zgłosili uwag.  

Następnie  przedstawił porządek obrad XXXIV sesji Rady Gminy. Poinformował, że na 
wniosek Wójta Gminy dokonał poszerzenia porządku obrad o podpunkt 5 w punkcie                
5 porządku obrad o treści: 

„5) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Grodzisko Dolne” 

Radni Rady Gminy nie zgłosili wniosków do porządku obrad. 

Porządek obrad XXXIV sesji Rady Gminy przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

3.  Zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego. 

4. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności finansowej Gminy za 2012r. oraz głosowanie nad 
wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium. 

5. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok bieżący, 

2) w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grodzisko Nowe na lata 2013-2020, 

3) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych                                             
w Chodaczowie, 

4) w sprawie częstotliwości, terminu i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, 

5) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Grodzisko Dolne. 
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6. Interpelacje i zapytania. 

7. Sprawy różne i wolne wnioski. 

8. Zamknięcie sesji. 

Realizacja porządku obrad:  

Ad. 1 Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za zrealizowany. 

Ad. 2 Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie  

międzysesyjnym. 

Ad. 3 Zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego. 

Pani Inspektor Maria Pieniążek – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła informację o stanie 
mienia komunalnego gminy Grodzisko Dolne na koniec 2012 roku. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Za przyjęciem informacji głosowało 15 radnych (wszyscy obecni na sesji). 

Ad. 4 Rozpatrzenie sprawozdania z działalności finansowej Gminy za 2012r. oraz 
głosowanie nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
absolutorium. 

Pani Barbara Jużyniec Skarbnik Gminy - w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła sprawozdanie 
finansowe za 2012r. oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Grodzisko Dolne za 
2012r.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Rydzik odczytał opinię Komisji Rewizyjnej          
w sprawie sprawozdania  z wykonania budżetu gminy Grodzisko Dolne za 2012 rok                   
i sprawozdania finansowego gminy Grodzisko Dolne za 2012 rok oraz projekt uchwały            
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy za rok 2012 wraz ze 
sprawozdaniem  z wykonania budżetu. 

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej                
w Rzeszowie dotyczącą przedłożonego przez Wójta Gminy sprawozdania z wykonania 
budżetu gminy za 2012r. 

Radni przeprowadzili ożywioną dyskusję nad sprawozdaniem. Przystąpiono do głosowania. 
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Uchwała nr XXXIV/282/2013 w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy 
za rok 2012 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu /w wersji zaproponowanej/ - 
została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Rydzik odczytał  wniosek Komisji 
Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za rok 2012. 

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec odczytała uchwalę Regionalnej Izby Obrachunkowej             
w Rzeszowie pozytywnie opiniującą wniosek Komisji Rewizyjnej  o udzielenie Wójtowi Gminy 
absolutorium. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Rydzik przedstawił  projekt uchwały w sprawie 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2012. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o obowiązującej procedurze głosowania nad 
udzieleniem Wójtowi Gminy absolutorium (głosowanie  jawne, bezwzględną większością 
głosów).  

Przystąpiono do głosowania jawnego. 

Uchwała nr XXXIV/283/2012 w sprawie  udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 
2012    /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik 
do protokołu. 

Wójt Gminy podziękował za absolutorium. Zaapelował do sołtysów i radnych o tworzenie 
stowarzyszeń  wspierających rozwój wsi spośród najbardziej aktywnych społecznie 
mieszkańców. 

Ad. 5. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok bieżący, 

2) w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grodzisko Nowe na lata 2013-
2020, 

3) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych  w Chodaczowie, 

4) w sprawie częstotliwości, terminu i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, 

5) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Grodzisko Dolne. 
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Ad. 5.1 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2013. Udzieliła odpowiedzi na 
zadane pytania.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański poinformował, że wszystkie projekty uchwał ujęte 
w porządku obrad XXXIV sesji uzyskały pozytywną opinię połączonych składów komisji 
stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 18.06.2013r. 

Radni Rady Gminy nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXIV/284/2013 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2013   
/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 13  głosami „za”, przy 2 „wstrzymujących się”    
i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5.5 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Grodzisko Dolne. 

Radni Rady Gminy nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXIV/285/2013 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 
Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi 
załącznik do protokołu. 

Ad. 5.2 Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grodzisko Nowe na lata 
2013-2020. 

Radny Józef Nicpoń zaproponował uchwalenie planów odnowy dla wszystkich sołectw           
w Gminie. 

Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała wyjaśnił, że taki plan w każdej chwili może zostać 
uchwalony, jeżeli będzie potrzebny. W przypadku wcześniejszego uchwalenia takiego planu, 
każdorazowo pod konkretny wniosek o dofinansowanie trzeba będzie go aktualizować. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. Nie zgłoszono wniosków do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr XXXIV/286/2013 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 
Grodzisko Nowe na lata 2013-2020/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami 
„za”  i stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 5.3) Pani Inspektor Maria Pieniążek – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 
uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych  w Chodaczowie, 

Nie zgłoszono wniosków do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr XXXIV/287/2013 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
położonych  w Chodaczowie /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za”  
i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5.4) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt 
uchwały w sprawie częstotliwości, terminu i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Radny Feliks Szklanny zgłosił wniosek o wydłużenie terminu dokonywania opłat za śmiecie 
do jednego miesiąca po upływie kwartału. 

Wójt Gminy stwierdził, że nie ma potrzeby zmiany projektu uchwały, bo mogą wyniknąć 
problemy ze sfinansowaniem systemu i zbilansowaniem kosztów i wpływów. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek radnego F. Szklannego. 

Za jego przyjęciem głosował 1 radny, przeciw – 6 radnych, 5 radnych wstrzymało się od 
głosu. 

Przystąpiono do głosowania projektu uchwały w wersji przygotowanej przez Wójta Gminy. 

Uchwała nr XXXIV/288/2013 w sprawie częstotliwości, terminu i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta      
15  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6. Interpelacje i zapytania. 

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji. 

Ad. 7. Sprawy różne i wolne wnioski. 

W sprawach różnych głos zabierali: 

Wójt Gminy Jacek Chmura zaapelował o zachowanie ostrożności w czasie burzy i nie 
korzystanie z urządzeń wodociągowych. Opowiedział o zdarzeniu, jakie miało miejsce 
ostatnio w gospodarstwie rolnym w Laszczynach. 

Sołtys Dąbek Krzysztof poruszył następujące sprawy: 

1)  poinformował o przygotowaniu kontenerów na śmiecie do odbioru, 
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2) zgłosił, że mieszkańców Wólki Grodziskiej niepokoi fakt inwentaryzacji azbestowych 
pokryć dachowych. Chcą wiedzieć czy, w przypadku kiedy zostaną zmuszeni do usunięcia 
poszycia dachowego z eternitu, mogą liczyć na dofinansowanie nowego? 

Wójt Gminy zapewnił, że w lokalnej „Gazecie” ukaże się wyjaśnienie, dlaczego będą 
przeprowadzane spisy pokryć dachowych z eternitu. Gmina będzie się starać o pozyskanie 
środków finansowych na ściągnięcie eternitu i jego utylizację. Niestety nie ma możliwości 
uzyskania dofinansowania do nowego pokrycia. 

Dodatkowo poinformował o planowanym zakupie plandek i przekazanie ich do dyspozycji 
jednostek OSP działających w krajowym systemie ochrony p. pożarowej. Mieszkańcy             
w sytuacjach awaryjnych będą mogli z nich korzystać. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Ad. 8. Zamknięcie sesji. 

 O godz. 12.30 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił zamknięcie obrad 
XXXIV sesji Rady Gminy. 

Protokolant       Przewodniczący obrad 

Janina Rydzik             Jerzy Gdański 
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	Radny Józef Nicpoń zaproponował uchwalenie planów odnowy dla wszystkich sołectw           w Gminie.
	Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała wyjaśnił, że taki plan w każdej chwili może zostać uchwalony, jeżeli będzie potrzebny. W przypadku wcześniejszego uchwalenia takiego planu, każdorazowo pod konkretny wniosek o dofinansowanie trzeba będzie go aktualizować.
	Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. Nie zgłoszono wniosków do projektu uchwały.
	Przystąpiono do głosowania. 
	Uchwała nr XXXIV/286/2013 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grodzisko Nowe na lata 2013-2020/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 5.3) Pani Inspektor Maria Pieniążek – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych  w Chodaczowie,
	Nie zgłoszono wniosków do projektu uchwały.
	Przystąpiono do głosowania. 
	Uchwała nr XXXIV/287/2013 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych  w Chodaczowie /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 5.4) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie częstotliwości, terminu i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
	Radny Feliks Szklanny zgłosił wniosek o wydłużenie terminu dokonywania opłat za śmiecie do jednego miesiąca po upływie kwartału.
	Wójt Gminy stwierdził, że nie ma potrzeby zmiany projektu uchwały, bo mogą wyniknąć problemy ze sfinansowaniem systemu i zbilansowaniem kosztów i wpływów.
	Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek radnego F. Szklannego.
	Za jego przyjęciem głosował 1 radny, przeciw – 6 radnych, 5 radnych wstrzymało się od głosu.
	Przystąpiono do głosowania projektu uchwały w wersji przygotowanej przez Wójta Gminy.
	Uchwała nr XXXIV/288/2013 w sprawie częstotliwości, terminu i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta      15  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 6. Interpelacje i zapytania.
	Nie zgłoszono zapytań i interpelacji.
	Ad. 7. Sprawy różne i wolne wnioski.
	W sprawach różnych głos zabierali:
	Wójt Gminy Jacek Chmura zaapelował o zachowanie ostrożności w czasie burzy i nie korzystanie z urządzeń wodociągowych. Opowiedział o zdarzeniu, jakie miało miejsce ostatnio w gospodarstwie rolnym w Laszczynach.
	Sołtys Dąbek Krzysztof poruszył następujące sprawy:
	1)  poinformował o przygotowaniu kontenerów na śmiecie do odbioru,
	2) zgłosił, że mieszkańców Wólki Grodziskiej niepokoi fakt inwentaryzacji azbestowych pokryć dachowych. Chcą wiedzieć czy, w przypadku kiedy zostaną zmuszeni do usunięcia poszycia dachowego z eternitu, mogą liczyć na dofinansowanie nowego?
	Wójt Gminy zapewnił, że w lokalnej „Gazecie” ukaże się wyjaśnienie, dlaczego będą przeprowadzane spisy pokryć dachowych z eternitu. Gmina będzie się starać o pozyskanie środków finansowych na ściągnięcie eternitu i jego utylizację. Niestety nie ma możliwości uzyskania dofinansowania do nowego pokrycia.
	Dodatkowo poinformował o planowanym zakupie plandek i przekazanie ich do dyspozycji jednostek OSP działających w krajowym systemie ochrony p. pożarowej. Mieszkańcy             w sytuacjach awaryjnych będą mogli z nich korzystać.
	Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.
	Ad. 8. Zamknięcie sesji.
	O godz. 12.30 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił zamknięcie obrad XXXIV sesji Rady Gminy.
	Protokolant       Przewodniczący obrad
	Janina Rydzik             Jerzy Gdański
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